GAMARA MUNICIPAL DE ITAPE`
- Estado de São Paulo -

Processo n° 188/2017 	Projeto de Decreto Legislativo n° 034/2017

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: Dispõe sobre a outorga do Medalha Airton Senna ao Sr. Thiago
Adalberto Miranda e dá outras providências.

Autor: Thiago da Silva Santos (Thiaguinho)

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 03412017

ÀSvLN: :I-AL CE ITAF

A C m'Õ?S de

T 	 Serv. Pbicos 	 Dispõe sobre a outorga da Medalha

P 	 Ayrton Senna ao Sr. Thiago Adalberto

Miranda e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A:

Art. 1° Fica concedido a Medalha Ayrton Senna ao Sr. Thiago Adalberto Miranda.

Art. 20  A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo

I.1
Presidente da Câmara Municipal de ltapevi, especialmente para esse fim.

Art. 30  As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão

por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

1 	Art. 40  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de agosto de 2017,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

2 1 ASO. 2017

iago d Silva 	Itos
SL

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.bi-

1I

I k 	,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

O lutador e professor Thiago Adalberto Miranda, munícipe de Itapevi,
começou a praticar Jiu Jitsu quando tinha 17 anos. Há mais de 13 anos, dá aulas
da arte marcial e há 4 criou o projeto social "Futuro da Nação", no Jardim
Rosemeire, que atende 70 crianças de 5 a 12 anos com aulas gratuitas.

Thiago Miranda é campeão sul-americano, campeão São Paulo Open,
bicampeão paulista, bicampeão do circuito paulista e semi-finalista no Abu Dhabi
World professional, nos Emirados Arabes.

Atualmente, está no primeiro lugar no ranking da Federação Paulista de Jiu
Jitsu na categoria Master 1, faixa preta e dá aulas na Academia Biomania, em
Itapevi, e no Centro de Lutas Ryan Gracie, no Butantã, zona oeste de São Paulo.

é ML

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de agosto de 2017.

C.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br